2

                                                                      2 см

[image: Picture in firm_blk]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ № ________
г. Кузнецк

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Пензенской области от 24.04.2024 N 4275-ЗПО «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях»

       	В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 5.1 Закона Пензенской области от 22.12.2006 N 1176-ЗПО "О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области", Законом Пензенской области от 24.04.2024 N 4276 «О признании утратившими силу отдельных законов (положений законов) Пензенской области и о внесении изменения в статью 4 Закона Пензенской области «О внесении изменений в отдельные законы Пензенской области», Законом Пензенской области от 24.04.2024 N 4275-ЗПО "Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях",  Законом Пензенской области от 12.07.2024 N 4366-ЗПО «О внесении изменения в статью 8.1 Закона Пензенской области «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях», руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]         1.Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 4.1, 4.2, 5.1, 6.2, 6.3, 8.1, 8.2 Закона Пензенской области от 24.04.2024 N 4275-ЗПО «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях»;
        2. Утвердить типовую форму Протокола об административном правонарушении согласно приложению N 2.
        3. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 28.10.2011 N 1199 "Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Пензенской области от 02.04.2008 N 1506-ЗПО «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях».
      4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
      5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Николаева А.Н.

Глава города Кузнецка                                                                          С.А. Златогорский

Приложение
Утвержден
постановлением
администрации города Кузнецка
От _________ N  _____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 4.1, 4.2, 5.1, 6.2, 6.3, 8.1, 8.2 Закона Пензенской области от 24.04.2024 N 4275-ЗПО "Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях"

1. Первый заместитель главы администрации города Кузнецка.
2. Заместители главы администрации города Кузнецка.
3. Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка.
4. Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка.
5. Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.
6. Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка.
7. Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка.
8. Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка.
9. Начальник отдела учета и отчетности администрации города Кузнецка.
10. Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка.
11. Начальник отдела по технической защите информации и администрированию администрации города Кузнецка.
12. Начальник отдела муниципального заказа администрации города Кузнецка.
13. Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка.
14. Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения Кузнецка.
15. Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка.
16. Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка.
17. Начальник управления образования города Кузнецка.
18. Начальник управления культуры города Кузнецка.
19. Начальник управления капитального строительства города Кузнецка.
20. Начальник управления финансов города Кузнецка.
21. Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка.
22. Заместитель начальника управления образования города Кузнецка.
23. Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка.
24. Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка.
25. Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.
26. Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка.
27. Заведующий сектором по мобилизационной подготовке администрации города Кузнецка.
28. Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка.
29. Помощники главы администрации города Кузнецка.
30. Заведующий сектором по благоустройству администрации города Кузнецка.

Приложение N 2

Утверждена
постановлением
администрации города Кузнецка
от ______ N _____

[bookmark: P105]ТИПОВАЯ ФОРМА
ПРОТОКОЛА ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

ПРОТОКОЛ N
об административном правонарушении

"__" _____________ 20__ г.                                                                                  г. Кузнецк

Я,_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы должностного лица, составившего протокол)
руководствуясь    ст.    28.2,   28.3   Кодекса   Российской   Федерации об
административных   правонарушениях, составил (а) настоящий протокол в
отношении_______________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, должностного лица,
наименование юридического лица)
Адрес___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(место регистрации (прописки) гражданина, должностного лица,
местонахождение юридического лица)
Место работы, должность __________________________________________________ ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Дата рождения "__" ______ ___ г. Документ, удостоверяющий личность __________
серия ______________ N _________ кем и когда выдан ________________________
________________________________________________________________________
ИНН/БИК__________________________ОГРН_______________________________________________________________________________________________________
(для юридических лиц)
Данные о законном представителе ___________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, документы, удостоверяющие полномочия
законного представителя)
Сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения: __________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(дата, время, место совершения и событие административного правонарушения)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
то  есть  совершил  административное правонарушение, предусмотренное частью
________________  статьи __________ Закона Пензенской области от 24.04.2024 N 4275-ЗПО "Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях"

Гр.______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО правонарушителя, представителя юридического лица)
положения  ст.  51  Конституции  Российской  Федерации,  ст. ст. 25.1, 25.2
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  мне
разъяснены и понятны: ___________________________________
(подпись)
Объяснение  лица,  в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, представителя юридического лица ___________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Замечания по протоколу____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К протоколу прилагаются:_________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечень прилагаемых к протоколу документов)

С протоколом ознакомлен: __________________/_____________________/
       (подпись)                           (Ф.И.О.)
Подпись лица, в отношении которого  возбуждено  дело  об  административном
правонарушении, представителя юридического лица: _____________/___________/
                                                                                                  (подпись)        (Ф.И.О.)
Протокол подписать отказался ______________________________________________
(делается  отметка должностным лицом, составившим протокол, в случае отказа
от  подписи  лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении)

Свидетели (при необходимости):
1._______________________________________________________________________
(Ф.И.О., место жительства)
2._______________________________________________________________________
(ФИО, место жительства)
В  соответствии  со ст. 51 Конституции Российской Федерации и ст. 25.6 КоАП
РФ мне разъяснены и понятны.

1. ______________/__________________/
          (подпись)      (Ф.И.О. свидетеля)
2. ______________/__________________/
        (подпись)      (Ф.И.О. свидетеля)

Подпись должностного лица, составившего протокол: ____________/___________/
                                                                                              (подпись)       (Ф.И.О.)

Копию протокола об административном правонарушении получил(а):
"__" __________ 20__ г. ______________/______________/
                                                  (подпись)         (Ф.И.О.)

________________________________________________________________________

image1.png